ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

PORTARIA N.º 368/2011                             De 06 de abril de 2011

    O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, no uso da competência
que lhe  confere  a Lei Orgânica Municipal, e demais normas pertinentes resolve:

Art. 1.º - NOMEAR em caráter efetivo, nos termos do Regime
Jurídico único dos Servidores Públicos do Município de Araguaína, os candidatos
aprovados no Concurso Público objeto do Edital nº 001/2010–PMA, publicado no DOE de
07 de outubro de 2010, com o resultado homologado pelo Edital nº 03/2011 de 11 de março
de 2011, publicado no DOE n.º 3343 de 17 de março de 2011, obedecendo a seguinte
ordem: cargo, ordem de classificação final e nome do candidato, respectivamente:

Médico Generalista
1 FERNANDO DE ARAÚJO BORGES
2 ALICE REGINA VASCONCELOS ALVES
3 LUCAS SCHLITTLER NEVES
4 DENNYSE DE SOUSA BRANDãO
5 HIGOR MICHEL MOREIRA CALDATO
6 ÂNGELA DO SOCORRO VICENTE SILVA ARAúJO
7 ANA CLAUDIA VASCONCELOS ALVES GOMES
8 EDERSON DE FREITAS ORSOLIN
9 KARENE DE SOUSA BRANDãO
10 VINICIUS DE FREITAS ORSOLIN
11 CARLOS ALEXANDRE PRAXEDES GURGEL
12 MAíRA ROCHA MACHADO DE CARVALHO
13 ANA CRISTINA TOUGUINHA DE ALMEIDA SOUZA
14 CíCERO VILSON DE MELO
15 FERNANDA KARINY APARECIDA GOMES
16 LEYDE MARIA FRAZÃO SOUSA
17 ANDRIELLE NUNES
18 FLAVIA DA SILVA OLIVEIRA
19 MILENE TIBURCIO NARENTI FERRADOZA
20 ANDREZA ANDREATTA DE CASTRO
21 SILVIO CARNEIRO DA CUNHA FILHO
22 FLAVIA KARINY APARECIDA GOMES
23 DANúBIA DE SOUSA BRANDãO
24  JACYANNE  BESSA VON SCHWANER
25 MARIA DA CONCEIÇÃO SANTA BRIGIDA FRAGOSO
26 MARILDA ALVES MOREIRA
27 RUBENS SILVA REIS NETO
28 WESDEY VAZ DA SILVA
29 COSME PAZ WANDERLEY NETO
30 ERINALDO PEREIRA PASSOS
31 ALEYXO LUIZ ROCHA SANTOS
32 URBANO CANTILLO VILA
33 POLLYANA REIS ALVES
34 IVAN ALVES DE LIMA JúNIOR
35 FREDERICO JOSÉ MARTINS DE SOUSA

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

36 ZOILA REINA TOYOS PALOMINO
37 SILVESTRE JúLIO SOUZA DA SILVEIRA
38 SIMONE DE SOUSA ZEBALLOS
39 EDSON ERIVAN ULISSES DE ARAUJO

Enfermeiro
1 SAMILLA CARVALHO PAIXãO
2 SARA MOREIRA BARBOSA
3 HEMERSON DE OLIVEIRA TORRES
4 SAMUEL DE CASTRO COELHO
5 VANESSA DURANS SILVA
6 LIDYANA ROSA PORTILHO
7 ROMILDA BARRETO SOARES DOS SANTOS SILVA
8 GELZINETH DA SILVA LIMA
9 ANDREIA VIEIRA DO VAL
10 POLLYANA COELHO ARAÚJO
11 ARIANNA ARAUJO ALENCAR
12 PÂMELLA DE MENESES BARBOSA MARTINS
13 MARKENEDY LOPES BARBOSA
14 RENATO SOUTO MOREIRA DE SOUZA
15 ANDREIA KASSIA LEMOS DE BRITO
16 NADYA KELLY CARVALHO BATISTA
17 LYDYANE DAYANE MARTINS LEAL
18 FABYANNE OLIVEIRA MONTELO RIBEIRO
19 JANEIDE PEREIRA DOS SANTOS
20 PATRICIA MARTINS DA SILVA
21 JAILENY OLIVEIRA BARBOSA
22 JEFERSON FERNANDO BARROS DA SILVA
23 ANTONIA NETA MACEDO VERAS
24 HAYANA ALVES DIAS CARNEIRO
25 MAYSA PEREIRA SANTOS
26 MARIANA REIS SOARES
27 JULIANA GUIMARãES SILVA
28 HELEN RUTH DE FREITAS SOUZA
29 DANIELA PEREIRA GOMES
30 VIRLANY ARAUJO OLIVEIRA MARINHO
31 JAIANE DE MELO VILANOVA
32 JANAINA RIBEIRO DA SILVA
33 JACKSON BRITO COELHO
34 KENYA MARLLA DA SILVA GONçALVES
35 KARINY VIEIRA MONTEIRO
36 SANDRA MARA  DUARTE
37 RICARDO CARVALHO NEVES

- Portadores de Deficiência:
1 42187 RENE OLIVEIRA FERNANDES
2 44118 ABEL VIANA ALENCAR

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

Cirurgião Dentista
1 FABIO DE AZEVEDO MOREIRA
2 ROBERTA LUCIA CHAGAS DA SILVA
3 WANDERLEY LUCINDO
4 HYRLANA LEAL BARBOSA PASSOS
5 DENISSON ALCHAAR SERRA
6 GARITHUZY MACEDO OLIVEIRA
7 KARINA MASCHIETTO DE LIMA ASSIS
8 SANDRO ROGÉIRO CARDOSO DE PAULO
9 LUCIANA SANT\'ANA DE SOUZA
10 MARIANE MIYASHIRO
11 SHEYLA MARCIA DIAS LIMA
12 ALINE RAQUEL VASCONCELOS ALVES
13 ANDRÉ LUIZ ALVES
14 ANELISE RIBEIRO PEIXOTO
15 SUZI ZIMMERMANN LANG
16 LISLIANE NARA ROSSI LEANDRO
17 CHRISTIANO BORGES CORREA
18 MARCIA MAYUMI OUCHIDA
19 CAROLINE DA SILVA FERREIRA
20 HELLEN DE SOUSA LIMA SILVA ANDRADE
21 FABIANY REGINA CARNEIRO BORBA DE SOUSA
22 ANGELO PUERRO NETO
23 ALANGARDES FERREIRA MOREIRA JUNIOR
24 ALLYNI EVELYN COLFERAI SOUSA
25 ADELSON MOTA DE AGUIAR
26 DAMIANA KARNIKOWSKI
27 JULIANNE RODRIGUES LIMA
28 MARLEIDE GOMES DA CUNHA
29 EDILBERTO INACIO JUNIOR
30  JOSÉ ANTONIO QUERIDO
31 NEURILENE OLIVEIRA LUZ
32 THALYS ROBERTO DO PRADO PAIXãO
33 ÂNGELA MARIA DIAS MORAIS
34 THAIS RIBEIRO DE OLIVEIRA
35 GERALDO FRANCISCO ALVES PIMENTA
36 SILVIO LUIZ BERNABE JUNIOR
37 RENATA CARDOSO VAZ MALDONADO
38 DHENYA LÚCIA ROCHA MORAIS
39 JéSSICA GUIMARãES DIAS
40 HELBERT CRISTIANO FERNANDES BOTEGA
41 RENATA BRITO VIEIRA
42 DIEGO DA SILVA PEREIRA
43 GEUFRAN OSORIO NUNES
44 FABRíCIO MARTINS FERNANDES
45 FLAVIA MARIA MOREIRA PINTO
46 IARA PINHEIRO BARROS ANDRADE
47 HELLEN BATISTA SOBRINHO
48 EDILENE MARINHO MACHADO

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

49 OTACIANO MARTINS DE OLIVEIRA JUNIOR
50 NHAJARA SOARES MARINHO
51 ADRIANA BESSA BORGES
52 CORINTO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
53 LAíS MONIQUE DA SILVA SANTOS
54 LUCAS MOURA DOS SANTOS MOREIRA
55 DENISE DA SILVA NOGUEIRA
56 JOãO ANTôNIO DOS SANTOS COELHO
57 BRUNO MARINHO SILVA
58 GRACIELLY MOREIRA BARROS
59 BRUNO MOTA TOLENTINO
60 AGNADO DA SILVA TEIXEIRA

- Portadores de Deficiência:
1 MáRCIO JOSé DA FONSECA
2 ÂNGELA MARIA SILVA
3 CARLUCIO PEREIRA BARBOSA

Médico de Atendimento Pré-hospitalar
1 KAIO FABIO AZEVEDO DINIZ
2 SáVIO LUIS LITZ DE VASCONCELOS
3 RODOLFO BORGES DE LIRA
4 JANE AUGUSTO GUIMARAES GONçALVES
5 ROBERTO CORREA RIBEIRO DE OLIVEIRA
6 DANIELA CASANOVA PEREIRA VELOSO
7 ALEXANDRE SILVA CARDOSO
8 FERNANDO ANTONIO MADEIRA MARINHO
9 LUIZ FLAVIO QUINTA JUNIOR
10 JOSé CARLOS PEREIRADA SILVA
11 VICTOR RODRIGO MARTINS PACHECO
12 JOSE ROBERTO LOPEZ RIVERO
13 AFONSO DIAS DA SILVA FILHO
14 ARY ISMAEL ORIHUELA DA LUZ
15 LUIZ ADRIANO ARAUJO DA COSTA
16 ADRIANO PRIETO DE ARAUJO
17  FABIO SOUSA BARROS

Enfermeiro de Atendimento Pré-hospitalar
1 CRISTIANO DOS SANTOS COSTA
2 EVANILSON DA MOTA FEITOSA
3 TALLYTA BARROS RIBEIRO
4 GERMANA MARQUES DE MEDEIROS LINS
5 WEVERTON AUGUSTO BARROS DE OLIVEIRA
6 FRANCISLETE LIRA FONTES TESSARO
7 TATIANNE COMIN CARDOSO
8 ANDRÉ LUIZ DA SILVA SANTOS

Telefonista Auxiliar de Regulação Médica
1 HEITOR XAVIER DE MACEDO

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

2 ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA COSTA
3 JANAíNA RIBEIRO DUARTE
4 LEIDIANE DA SILVA PAIXAO
5 ANDRé SANTOS MOREIRA
6 ANDIARA DOS PASSOS SOUSA
7 ADRIANNY CâNDIDO BARBOSA

Técnico em Enfermagem - com formação pré-hospitalar
1 TATIANE VASCONCELOS BARBOSA SOUSA
2 GUSTAVO CARVALHO VIVEIROS
3 FABIANA CAMPELO DA SILVA
4 IRIDALVA   ARRUDA  DE  ARAúJO
5 WELLINGTON PINTO GOUVEIA
6 LEIDIMAR ALVES SARAIVA SILVA
7 GILSON CARNEIRO DOS SANTOS
8 VANILCE CAVALCANTE MORENO
9 ANDRÉA LUILA ALINA RODRIGUES TAVARES
10 SANYCLER DE OLIVEIRA SILVA
11 SELISMAR DE SOUZA RABELO
12 HERLAN ALVES E SOUZA
13 VERA LUCIA COSTA DIAS
14 DIVINA MACHADO DA SILVA
15 MARIA FRAGOSO DIAS SOARES

- Portadores de Deficiência:
1 ROSIANIA MARTINS DE SOUZA
2 EDILSON NOLETO DE SOUSA

Biólogo
1 WERBETH LIMA DIAS

Farmacêutico
1 HARIANA CRUZ DOS ANJOS
2 PEDRO HENRIQUE GOULART MACHADO
3 KAY ANNE GOMES SOUSA
4 RANGEL BEZERRA MARTINS
5 ASHLEY ALBERTO MARINHO GUALBERTO
6 REBECA OLIVEIRA BARBOSA
7 TALITA VIEIRA MARTINS
8 JAKELINE BASTOS DA SILVA
9 REJANE MOURA FERNANDES
10 DEURIVAL COELHO DA FONSECA JUNIOR
11 KELMA MACHADO DE OLIVEIRA
12 EDNA COELHO BESSA

Fisioterapeuta
1 SANTO EZIO BAZZO JUNIOR
2 RAFAEL SOUSA BOTELHO
3 CAROLINE SOUSA GUEDES IWAMOTO

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

4 THAÍS FONSECA BANDEIRA
5 VANESSA LORENA AMARAL RODRIGUES
6 FERNANDO PAULO GARCIA DE CARVALH
7 DANIELA SANTOS COSTA
8 PATRíCIA DE OLIVEIRA SANTOS
9 SAMMARA ELIAS LEITE AQUINO
10 DIANE LEITE DA SILVA
11 ANDERSON BATISTA NUNES
12 NEILA CRISTINA FRAZãO SOUSA

Geógrafo
1 FABRICIO RODRIGUES BRAGA

Médico Veterinário
1 ANDERSON BARBOSA MILHOMEM
2 LUZIA ARAúJO NUNES
3 NATáLIA DE FREITAS SOUSA
4 EDUARDO FEITOSA BRITO
5 MARIANA PEREIRA PARENTE
6 ADMILSON LUIZ MODESTO PEREIRA

   Art. 3º - Convocar os candidatos relacionados no artigo anterior para
que compareçam à sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua 25 de Dezembro, 265 –
centro, Araguaína – TO, para apresentarem os documentos e habilitações exigidas para
tomarem posse de seu respectivo cargo, bem como para se submeterem a perícia médica.

Parágrafo Primeiro – Os candidatos deverão observar in totum o disposto na Portaria n.º
307/2011, de 21 de março de 2011, que estabelece os procedimentos para a posse,
publicada no Diário Oficial n.º 3.346 em 23.03.2011, e disponível no endereço eletrônico:
http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_content&task=view&id=99&Itemid=290

   Art. 4º - O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) dias implicará na
desistência do convocado, podendo ser convocados imediatamente os subseqüentes na
ordem de classificação.

   Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
        CUMPRA-SE.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 06 (seis) dias do mês de abril do ano de 2011.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS
Prefeito Municipal

http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_content&task=view&id=99&Itemid=290